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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Warszawa, 16.04.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01055/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Cement portlandzki popiotowy EN 197-1- CEM 1I/B-V 42,5 N

Zachodniopomorski Wojewd6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego

ul. Waly Chrobrego 4
70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania probki: 22.02.2018r.;

3. Data dostarczenia 26.02.2018r;

prébki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego ,
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢)
probki:

— u sprzedawcy: PPHU ,,TERMEX" Sp. z o0.0., ul. Starogrodzka 29, 78-500

Drawsko Pomorskie

nr  protokotu pobrania 1/P/LAFARGE-EXPERT/2018

prébki:

nr protokotu przyjecia LZK00-01055/18/Z00NZK

probki:

zgodnie z Deklaracjg wtasciwosci uzytkowych Nr 1487-CPR-
023-09 z dnia 08.07.2016r.:

LAFARGE CEMENT S.A., ul. Warszawska 110, 28-366
Matogoszcz

zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego
nr1/P/LAFARGE-EXPERT/2018 z dnia 22.02.2018 — data
produkcji: 29.01.2018, 14:44:06

zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/PILAFARGE-EXPERT/2018 z dnia 22.02.2018 - 120 dni od
daty produkcji umieszczonej na opakowaniu

dostarczono prébke fabrycznie opakowang w worek
papierowy, owiniety szczelnie czarng folig

2 sztuki - 50 kg

1sztuka - 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne

lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)

- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu Ilub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- zharmonizowana norma EN 197-1:2011 Cement. Cze$¢ 1:
Sktad, wymagania i kryteria zgodno$ci dotyczace cementow
powszechnego uzytku.

27.02.2018 - 27.03.2018
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny : do badan dostarczono jeden, fabrycznie opakowany papierowy worek cementu o wadze 25 kg
szczelnie owiniety folig, bez $ladéw uszkodzen i zawilgocenia. llo$¢ prébki byta wystarczajgca do wykonania
zleconych badan przedstawionych w Tabeli nr 1

Badania fizyczno-chemiczne:

W Tabeli 1 podano zakres badarn wraz z metodami badan, natomiast w Tabeli 2 zestawiono wyniki badan.

1. Zakres badarn laboratoryjnych

Tabela. 1 Metody badarn

Lp. Badane cechy Metoda badania
i Wytrzymatos¢ na Sciskanie PN-EN 196-1:2016-07 — Metody badania cementu — Czes¢ 1:
’ (wczesna i normowa) Oznaczanie wytrzymatosci

. : PN-EN 196-3:2016-12 Metody badania cementu — Cze$¢ 3:

2. Czas wigzania Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci
: - PN-EN 196-3:2016-12 Metody badania cementu — Cze$¢ 3:

3. Staiodé objetodel - rozszerzainedé Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci
4. | Stalos¢ objetosci - zawartos¢ SOs | pN_EN 196-2:2013-11 — Metody badania cementu — Czes¢ 2:
5 Zawartosé chlorkéw Analiza chemiczna cementu

2. Zestawienie wynikow badan

Tabela 2. Wyniki badarn

Wartosé deklarowana
Lp. Cecha badana Wyniki badan przez Producenta Ocena

Wytrzymatos$¢é na sciskanie [MPa]

1. | - wczesna, po 2 dniach 26,6 + 0,5 >10,0 Zgodny
- normowa, po 28 dniach 47,0+ 20 >425 i £62,5 Zgodny
Czasy wiazania [min]

2. | - poczatek 225+5 > 60 Zgodny
- koniec 360 + 15 Brak wymagan

3 [sr:lar:])“ objetosci - rozszerzalnos¢ 0+1 < 10 Zgodny
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| 261+008 | <35 Zgodny
s .
| 5. | Zawarto$é chlorkéw (%) 0,054 £ 0,006 | <0,10 Zgodny

4. stalos¢ objetosci — zawartosé SO, (%]

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ prébkikentrolnejwyrobu budowlanege” nr 1/P/LAFARGE-EXPERT/2018

Wyniki badan spetniajag wymagania normy EN 197-1:2011 oraz sg zgodne
Z deklaracja wtasciwosci uzytkowych nr 1487-CPR-023-09 z dnia 08.07.2016 .

Uwagi:

Podczas oceny powyzszych wynikbw nie uwzgledniono niepewno$ci pomiaru  podanych
w Tabeli 2.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
|

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.



